diuina fuit cā sue ascensionis. Et hoc vult
dicere Aug⁹ cū dicit ve suo est q; ascendit
loquēs causaliū i. x̄tute sue veritatis fuit h
q; ascendit. Si notet vnitatē persone sic est
q; deus ascendit: & km q; homo s̄lī ascēdit
quia km q; de⁹ est illa psone que est homo
& hoc mō hō ascendit. Et sic p̄tūlī ad p̄di-
cta argumēta. Et sic intelligit illud Jo. 3°. Ne
mo ascendit in celū: nisi qui descendit dī ce-
lo filius hōis qui est in celo quantū ad vni-
tate psone loquit.

Deinde queritur ^{q̄n} fu
it ascensio xp̄i. Ad qd sic pbi. 2°. fēciū ē obedi-
ens vſq; ad morte: ppter qd & deus exalta-
uit illū z. Ex quo etiā & km btm Aug. v̄r q
xp̄s p passionē suā meruit exaltationē. non
solū q̄tū ad gloriā refectionis sed etiam
q̄tū ad locū exaltationis: ut s. ascenderet
Ergo statī post passionē debuit ascendē.
¶ Juxta hoc querit q̄re nō tertia die ascen-
dit post refectionē. sicut etiā die rebēxit p̄
passionē. Cū per tres dies pbari possit x̄t-
as refectionis. sicut per tres dies veritas
passionis. ¶ Solo dō. km beatū Luč. qui di-
cit in actibus. i. Per dīes. 40. apprens eis &
loquēs de regno dei: q; dilata fuit ascensio
eius p. 40. dīes post refectionē. Et hoc dīc
Leo papa in kmone de ascensiōe Quadrage-
nariū expletus est numer⁹ sacratissimo or-
dine disposit⁹: vt dū a dīo hoc spacio mora
corpalis extenderet fides refectionis do-
cumēt necessariis mōstare. ¶ Dicendū g°
q; dispensatio fuit q; natus fuit xp̄s: & q; fu-
it mortuus: & q; rebēxit & q; ascēdit: & sic
pter dispensationē dilata fuit resurrectio
ei⁹ quousq; pbarē x̄tias passionis ei⁹. Ita
q; dispensationē necessariū fuit differre ascē-
sione ei⁹ quousq; x̄tias sue refectionis p-
bare. Et hoc est qd vicit Leo papa. per oē
tēpus qd int̄ refectionē vñi & ascensionē
eius exactū est hoc p̄tūlīa dei curauit.
hoc decuit vt dīs ih̄s xp̄s x̄tē agnoscetur
refūscit⁹ qui uere erat nat⁹ passus & mor-
tu⁹. ¶ S; querit quare plus fuit dilata ascē-
sio post refectionē q̄p tres dīes. dō. q; dif-
ficiū erat pbarē veritatē resurrectionis q̄
passionis: quia a tertia die usq; ad tertiam
poterat x̄tē pbari passio: & ad veram refe-
ctionem pbandā plures dīes requirebant
Et iō mai⁹ t̄p̄s requirebat inter ascensionē;

et resurrectione qd; in passione et resurrectioz
¶ Itē alia rō est. qm solationes dñe lēmp
suphabūdā tribulationib;. s tgs illud pasti
onis ante resurrectionē fuit tps tribulatiōis
aploz. Temp⁹ autē qd; fuit int̄ resurrectioz
et ascensione fuit tps solationis eoz. Et g⁹
vitina bonitas seng v̄ extencere et augē
tps solationis sup temp⁹ tribulatiōis san-
ctoz. Jo magis dilatū fuit tps int̄ ascensio-
ne et resurrectionē qd; in passione et resurrec-
tione. Sed tūc sequit qd; quare dilatum
fuit p. 40. dies. et nō p plures. nec pauciores
v̄d. q̄ dies solationis v̄ne spāne ad ho-
rā tribulationis fuit annus ad viē. Et ita co-
suetū est in scriptura. et hoc est de misericor-
dia dei ad quā p̄tinet q̄ magis extendat tē-
pus solationis qd; tribulationis. Un̄ Vsa.
61°. Ad annūciandum misit me z̄. vt pdicare;
annū placabile vno: et viē v̄litionis v̄o n̄o
Uñ pro die reddit annū: et viē pro hora. Cū
ergo. 40. fuerūt hore passionis et tribulatiōis
apostoloz. Cōstat q̄ debuerint esse. 40. dies
solationis: et hoc est qd; dicit gio. Actuoz
i. Quadraginta horis mortuus fuerat: pp̄e
hoc. 40. diebus se vivere confirmat. et h̄ uuit
ut stat⁹ desolationis esset sicut hora. solari-
onis sicut dies. Et sic p; ppter quid. 40. die
ascendit. et q̄ fuerūt. 40. hore sue passionis
et ita tribulationis aploz. illud p; q̄ prima
die fuit ibi p̄ tres horas mortuus p̄ viii diē
et p̄ duas noctes fuit in sepulchro: et hoc in
quol; p. 12. horas. et ita 36. horas: et addātur
tres p̄me: et erit. 39. et hora. 40. surrexit scilz
mane diluculo tercia die. et ita q̄dragesima
die ascendit.

Ostea queritur
ve termio ascensionis xp̄i ad celos
qui nota p̄ hanc p̄positoz ad. cum v̄ ascen-
dit ad celos. Et p̄mo querit de terio ascen-
sus respectu corporaliū. vt p̄ ascendit sup oē
corporiū. Sc̄do respectu spūliū. vt p̄ ascen-
dit sup omnes spiritus.

Ad primū obicitur
sic. psal. Elenata est magnificentia tua sup
oēs celos in ascensione. s. ergo sup celū ép-
reu ascendit. s. ipm v̄limum corpuz. ergo v̄lē
oēs celos et ultra oē corporeū. s. ultra nō est
nisi celū trinitatis. ergo ascendit v̄sq; ad celū
trinitatis. ¶ Itē locus determinat nō solū

fm ɔditionē nāe tel ordinem uniuersitatē
imo etiā hm meriti determinat loc⁹. g⁹ v̄bi
est ip̄proportio meriti ad meriti hm excellen-
tiā est ip̄proportio loci ad locū: s. meritus xp̄i
q̄rum ad excellentiā nō h̄ p̄portione cum
meritis alioz. g⁹ hm hoc v̄z ei dare loc⁹ oīo
differens a locis oīum creaturaz et angelo-
rū: et etiā excelsior locis eaz. ergo locus in q̄
est sua gloria deb̄z esse sup locū angelorum
qd; est celū empyreū: s. ultra nō est nisi celum
trinitatis. ergo ascēdit sup oē corporeum: et
v̄sq; ad celū trinitatis. ¶ Itē Hebre. 7°. Excel-
sior celis factus. Hlo. i. oī rōnali creatura. g⁹
angelis est excelsior. ergo ascēdit nle locū
angeloz. et usq; ad celū trinitatis: quia non
est alt̄o ultra. ¶ Itē psal. A sumo celo egrē-
sio eius. Hlo. i. ab equalitate patris et occur-
sus ei⁹. Hlo. occurrit ip̄e homo plenitudine di-
uinitatis usq; ad equalitatē pris. Occursus
xpo uenit hm hōiez. vñ ad sedē pris ascēdes
occurrit. Iḡe v̄sq; ad celū trinitatis et sup oēs
celos ascēdit. ¶ Itē. 40. ad epb. Ascēdens
in altū. Hlo. dignitate et loco. et postea dicit
tex. Sup oēs celos. Ex quo p; q̄ sup oēs ce-
los ascēdit nō solū dignitate sed etiā loco
et ita v̄sq; ad celū trinitatis. ¶ Ad oppositū
psal. Domin⁹ in celo sedes ei⁹. g⁹ terminus
sue ascensionis est celū. Si dicāt q̄ hoc itē
ligit de celo trinitatis: qd; est sedes ei⁹: et sic
est sup̄ alios. ¶ Coi. Celū trinitatis nō aliō
est q̄ celitudo trinitatis. sicut hē in. 2°. sen-
tent. S; ip̄ossible est q̄ creatura vlo modo
sblime v̄sq; ad celitudo trinitatis. quia sic
creatura in aliquo equaref creatori quod ē
ip̄ossible. Un̄ etiā xps hm q̄ bo ga ē crea-
tura nō pot ei equari. g⁹ nō pot ascendere usq;
ad celitudo trinitatis qd; est celuz trinita-
tis. Et g⁹ v̄ dñs ī celo intelligit de celo é-
pyreū. Ergo ibi est termin⁹ sue ascensionis: et
ita nō est sup oē corporeū. ¶ Holo v̄d. sicut
hē Hebre. 2°. ubi introducit auctras psalm
Constituisti cū sup oga manū tuaz: et oīa
subiecasti sub pedib⁹ eius. Hlo. s. ptate et do-
minio. vt adoren illū et vereant hm hoc g⁹
v̄d. q̄ qui v̄ xps constitut⁹ sup oēs. Nec p̄po-
sitio sup p̄o vicere eminentiā dignitat et
ptatis. vel eminentiā loci. Si p̄mo sic ascen-
dit sup oīa: quia oīa ptati et dñio ei⁹ subici-
unt. Unde etiā ab angelis honorat hūani-
tas sua brā. Et hoc dicit glo. Hebr. 2°. Cōsti-
tuisti cū sup oga manū tuaz. Hlo. i. super

R 3

digniora cpa angelos & homines. Et ite. **H**e
bie. pmo. Sed ad dexteram maiestati i excel
sie. **S**lo, vices i excelso i loco cludit deu
sed ostendit xp̄m oibus altiori oibus emi
nentiore, & hoc etia ibi dicit tex. Si aut si
dicat ordinem loci. distinguendum quod sunt loca
lia: & sunt non localia. Utimur continet. s. celum;
empyreum: locale non est. Sup igit oia localia
est loco: i non sup non localia est loco. sup oia
x̄o dignitate & prete. **A**d roes que ostendunt
q̄ sup celum empyreum sit loco. **D**icitur ad p̄mā
q̄ si intellegat illud sup celos. s. prete & di
gnitate sic bene dico. q̄ eleunia est sua pr̄as
sup oē celum. **U**n̄ dura est ei pr̄as in celo & in
terra. & nomē sup oē nomē z̄. Si aut istud
intelligat local non est vez: quod sup non locale
ponere ordinem loci. nibil est virtutē neḡ possi
bile. Quia ḡ corp̄ illud. s. celum empyreum ē non
local: quod ultimum. Ideo dicē q̄ sit sup ipsum
loco xp̄s. hoc nihil est virtutē. **A**d aliud d̄b.
q̄ merita xp̄i est meritū hominis: & etiam
homis dei. Sed m̄ hō est. **B**m̄ hoc meritū ei
bene pot̄ esse. proportionale. sed fm̄ q̄ homo
deus nō. sed magis respicit meritū q̄ homo
est. q̄ q̄ homo de? quia dei non est meriti: &
ita bm̄ hoc cui ascensione sueniat ei. p̄rie bm̄
q̄ hō. suenient eminat sua ascensione ad locum
angelorum. **I**tē si locus esset de subtilib⁹ bea
titudi bñ p̄cederet obiectio: s. ita non est. Imo
de accidentalib⁹. eque. n. pot̄ beatificari xp̄s
in loco corporali. sicut in alio loco. Et id non se
q̄. q̄ si merita sit. iproportionale q̄ loc⁹ im
proportionalis: quia illud non tenet nisi in illis
que sunt de sua beatitudinis sic sunt visio
dilectio. & etia votes. corporis agilitas. claritas
sbititas. qui enī plus meruerit: & plus habebit
de beatitudine: & plus videbit: & plus ama
bit z̄. **U**n̄ ih̄s xp̄s plus habebit ista bm̄ q̄ hō
q̄ creatura alia. & iproportionabilis sicut me
ritū iproportionale. **A**d aliud p̄ solo bm̄
distinctionē factā ut li excelsior dicat talem
ordinem vel talē z̄. **A**d aliud q̄ ob̄ d̄ glo
q̄ occursus ei usq; ad sedē pris suenit xp̄
bm̄ hominem: **O**dm̄ q̄ bm̄ aliquando dicit ordi
nationē nāc. Aliqui vnitatē p̄sonae. Si dicat ordi
nationē nature: tūc hec distinguenda est. Xp̄o s̄z
homini suenit occursus usq; ad sedē pris
quia usq; pot̄ teneat exclusive: vel inclusione
Li exclusive tūc est x̄a: quia ponit tūc q̄ no
pr̄tegit ad sedēm patris. tñ p̄fecte occurrit,
nibilo minus cui ca ip̄m & in usq; ad ip̄m: sicut

ille d̄ currit: usq; ad cimitatē quā p̄uenit u
sq; ad portā: i tñ nō intrat sed manet extra
& tūc usq; exclusive tenet. Si aut intret tūc
tenet inclusione. Si aut hic li usq; tenet in
clusione: li bm̄ v̄cat ordinationē nāc: sic est fal
sa: quia ponit tūc q̄ p̄fecte attigerit & p̄tice
pet cellitudinē pris. & ponit equalitate i p̄i
ad patrē bm̄ humanā nām: quod nō est pos
sibile. Si dicat x̄itatē p̄sonae et tūc est sensus
xp̄s bm̄ q̄ ip̄e est illa p̄sona que est homo oc
currit usq; ad sede patris. hoc bene vez est
& est equalis patri. **A**d aliud d̄b. q̄ ob̄
q̄ loco & dignitate ascendit sup om̄es celos
Dicendum q̄ sup oēs locos locabiles ascēdit
loco & dignitate. sup om̄es aut dignitate: s
non loco.